
 
 

1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel: 
Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace (dále jen SCCR) 
Husova 156/21, Praha 1 Staré Město, PSČ 110 00 
IČO: 06097758, nejsme plátci DPH 
Název veřejné zakázky: 
Nákup elektromobilu pro příspěvkovou organizaci 
Druh zadávacího řízení: 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána dle ustanovení § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Zadavatel 
při zadání této veřejné zakázky postupuje v souladu s interním předpisem svého zřizovatele 
Směrnicí č. 170 o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem a příspěvkovými 
organizacemi Středočeského kraje a v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek pro programy 
spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR, verze 6, platnými od 8. 9. 2023. Obsahuje-li tato 
zadávací dokumentace odkaz na ustanovení zákona, použije se příslušné ustanovení zákona 
analogicky. 
Druh veřejné zakázky: 
Veřejná zakázka na dodávky 
Informace o rozdělení zakázky na části: 
Veřejná zakázka není rozdělena na části. 
Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 kusu nového osobního elektromobilu kategorie M1 
pro SCCR, p.o., IČO 06097758, se sídlem Husova 156/21, Praha 1 Staré Město, zastoupená 
Ing. Jakubem Kulhánkem, ředitelem organizace (dále jen „vozidlo“ či „předmět plnění“). 
Zadavatel požaduje dodání vozidla nejpozději do 31.5.2025. 
Předmět plnění veřejné zakázky je podrobně specifikován zejména v Příloze č. 1 a 7 zadávací 
dokumentace. 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
34144900-7           Elektrická vozidla  
Předpokládaná hodnota: 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě § 16 a násl. zákona a činí 
celkem za plnění veřejné zakázky:  
 840 106,54 Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. 
Účastník, který předloží nabídku s vyšší nabídkovou cenou, než je stanovená předpokládaná 
maximální hodnota veřejné zakázky, bude z další účasti ve výběrovém řízení vyloučen. 
Doba a místo plnění zakázky: 
Předpokládaný termín zahájení plnění: ihned po uzavření smlouvy až do doby dodání vozidla 
Místo plnění: prodejna dodavatele/ dle domluvy 
Financování předmětu veřejné zakázky: 
Veřejná zakázka je spolufinancována z rozpočtu SFŽP ČR v rámci výzvy NPŽP č. 3/2022 v rámci 
Národního programu životního prostředí. 
Požadavky na prokázání kvalifikace: 



 
 

2 
 

Dodavatel je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu dle písm. a) až e) ustanovení § 
74 odst. 1 zákona. Ustanovení § 74 odst. 2 a 3 zákona se aplikují obdobně. 
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ke dni podání nabídky předložením 
čestného prohlášení. Vzor čestného prohlášení je nedílnou součástí této výzvy (příloha č. 4) a 
musí být podepsán osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 
Lhůta pro podání nabídky: 
19. 11. 2024, hodina 10:00 
Nabídka musí být podána tak, aby byla zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek.  
Nabídky budou otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Vzhledem k povinné 
elektronické podobě nabídek se veřejné otevírání nabídek nekoná.  
Místo pro podání nabídky: 
Jedná se o otevírání nabídek v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje  
Elektronický nástroj pro podání nabídky: 
Nabídky se podávají písemně, a to výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele, E-ZAK, dostupného na: 
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html  
Posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení: 
V rámci posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení bude zadavatelem 
posouzeno, zda nabídka účastníka splňuje všechny podmínky účasti ve výběrovém řízení 
stanovené zadavatelem v této zadávací dokumentaci.  
Nabídky budou posuzovány tříčlennou hodnotící komisí. 
Zadavatel je oprávněn nejprve provést hodnocení nabídek a následně posouzení splnění 
podmínek účasti ve výběrovém řízení u dodatele, jehož nabídka byla hodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. Pokud v takovém případě vybraný dodavatel podmínky účasti ve 
výběrovém řízení nesplní, provede zadavatel posouzení splnění podmínek účasti ve 
výběrovém řízení u dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako druhá v pořadí. 
 
Hodnocení nabídek: 
Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky analogicky dle ustanovení 
§ 114 odst. 1 zákona. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle následujících 
hodnotících kritérií: 
 

Kritéria hodnocení  Váha v % 

Nabídková cena v Kč včetně DPH 60 % 

Délka dojezdu v km 20 % 

Délka záruční doby v celých měsících 20 % 

 
Každé nabídce bude v rámci jednotlivých hodnotících kritérií přidělena bodová hodnota, která 
odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci daného hodnotícího kritéria. 
 
Metoda hodnocení nabídek 

1. Dílčí hodnotící kritérium: Nabídková cena v Kč včetně DPH (váha 60 %) 
Toto dílčí hodnotící kritérium představuje kvantitativní kritérium, u něhož jsou výhodnější 
nižší hodnoty před vyššími. V rámci tohoto hodnotícího kritéria bude nejlépe hodnocena 
nabídka účastníka, který nabídne nejnižší nabídkovou cenu za plnění veřejné zakázky v Kč 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html


 
 

3 
 

včetně DPH. Analogicky dle ustanovení § 115, odst. 3 písm. b) zákona při hodnocení nabídek 
u zadavatele, který není plátcem DPH, rozhoduje cena s daní z přidané hodnoty.  
Jednotlivým nabídkám budou v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria přiřazeny body dle 
následujícího vzorce:  
 

                                       nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH      
počet bodů = 100 x -------------------------------------------------------------------------     x 0, 60 
                                       hodnocená nabídková cena v Kč včetně DPH      

   
2. Dílčí hodnotící kritérium: Délka dojezdu v km (váha 20 %) 

Zadavatel bude hodnotit vzdálenost jakou je vozidlo schopno ujet na plné nabití baterie dle 
testu WLTP (Worldwide Harmonised Light Vehicle Test Procedure). Dle požadavku zadavatele 
je minimální dojezd elektromobilu na 1 nabití při kombinované spotřebě 500 km. Nabídka 
účastníka, který nabídne kratší dobu dojezdu, bude vyloučena z další účasti ve výběrovém 
řízení. Toto dílčí hodnotící kritérium představuje kvantitativní kritérium, u něhož jsou 
výhodnější vyšší hodnoty před nižšími. V rámci tohoto hodnotícího kritéria bude nejlépe 
hodnocena nabídka účastníka, který nabídne nejdelší dojezd dle WLTP v km. Účastník uvede 
nabízené hodnoty do Krycího listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace 
a zároveň do Cenové nabídky, která tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. Současně 
v rámci nabídky předloží jako Technickou specifikaci, tj. dokument výrobce, který bude jím 
nabízenou hodnotu (dle požadované metodiky) dokládat – například technický list vozidla 
apod. (pouhé čestné prohlášení účastníka nebude uznáno). 
Jednotlivým nabídkám budou v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria přiřazeny body dle 
následujícího vzorce:  
 

                                       délka dojezdu v km hodnocené nabídky  
počet bodů = 100 x --------------------------------------------------------------------      x 0, 20 
                                       délka dojezdu v km nejvhodnější nabídky  
 

 
3. Dílčí hodnotící kritérium: Délka záruční doby v celých měsících (váha 20 %)  

Toto dílčí hodnotící kritérium představuje kvantitativní kritérium, u něhož jsou výhodnější 
vyšší hodnoty před nižšími. V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude nejlépe 
hodnocena nabídka účastníka, který nabídne nejdelší záruční dobu záruky za jakost bez 
omezení ujetých km (nevztahuje se na záruku mobility ani na záruku akumulátor, které budou 
stanoveny účastníkem zvlášť v technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 7 této zadávací 
dokumentace). Záruční doba nesmí být kratší než 24 měsíců. Délka záruční doby musí být 
uvedena v celých měsících. Nabídka účastníka, který nabídne kratší záruční dobu, bude 
vyloučena z další účasti ve výběrovém řízení. Účastník uvede nabízené hodnoty do Krycího 
listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace a zároveň do Cenové 
nabídky, která tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 
Jednotlivým nabídkám budou v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria přiřazeny body dle 
následujícího vzorce:  
 



 
 

4 
 

                                       délka záruční doby hodnocené nabídky  
počet bodů = 100 x --------------------------------------------------------------------      x 0, 20 
                                       délka záruční doby nejvhodnější nabídky  
 

 
Celkový počet bodů nabídky:  
Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle počtu získaných bodů v součtu za všechna 
dílčí hodnotící kritéria. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou se stane nabídka, která získá 
nejvyšší počet bodů v součtu všech dílčích hodnotících kritérií. Pokud budou bodové hodnoty 
dvou a více nabídek shodné, rozhodne o pořadí nabídek jejich nižší nabídková cena. 
Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 
 
Podání nabídky 
Nabídky se analogicky dle § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to výhradně elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na: 
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém 
nástroji E-ZAK, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na 
kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele 
elektronického nástroje http://www.ezak.cz/. Nabídky musí účastníci doručit shora 
uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Pokud by se vyskytly 
problémy s podáním nabídky, může se dodavatel obrátit na technickou podporu E-ZAK na tel. 
čísle: +420 538 702 719. 
Zadavatel doporučuje podat nabídku jako soubor dokumentů v komprimované (zabalené) 
složce (metoda ZIP). Zároveň Zadavatel upozorňuje, že v případě, že chce účastník předložit 
elektronický originál dokumentu, nesmí být s tímto dokumentem nijak manipulováno 
(dokument nesmí být upraven, spojen s jiným PDF dokumentem apod.). 
 Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí 
obsahovat elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si zadavatel může 
vyžádat předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly ve výběrovém řízení 
předloženy. V nabídce musejí být na krycím listě dle vzoru, který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace, uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu analogicky dle § 28 
odst. 1 písm. g) zákona. 
Účastník může v tomto výběrovém řízení podat pouze jedinou nabídku, a pokud podá 
nabídku, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž 
výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Požadavky na obsah nabídky 
Nabídka na Veřejnou zakázku bude předložena v následující struktuře: 

a) Obsah nabídky 
b) Návrh smlouvy (Příloha č. 1) 
c) Krycí list nabídky (Příloha č. 2) 
d) Cenová nabídka (Příloha č.3) 
e) Čestné prohlášení ke splnění základní způsobilosti (Příloha č. 4) 
f) Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů (Příloha č. 5) 
g) Čestné prohlášení ve vztahu k ruským /běloruským subjektům (Příloha č. 6) 
h) Technická specifikace (Příloha č. 7) 

http://www.ezak.cz/


 
 

5 
 

i) Technická specifikace vozidla od výrobce:  
- doklady od výrobce vozidla, které budou prokazovat technické parametry vozidla 

uvedené v příloze č. 7 této zadávací dokumentace 
- předpokládané datum předání vozidla 
- alespoň 6 fotografií obdobného vozidla: interiéru vozu, palubní desky s převodovkou, 

vnějšího pohledu zepředu, zezadu, z boků na nabízené vozidlo,  
j) Další dokumenty požadované zadávací dokumentací 

Požadavky na členění nabídky dle výše uvedeného mají doporučující charakter. Pro vyloučení 
pochybností zadavatel upozorňuje, že nedodržení výše uvedené struktury nabídky nebude 
mít za následek vyřazení nabídky a vyloučení účastníka z výběrového řízení. 
 
 Jazyk nabídky 
Jazyk nabídky je český jazyk. V českém jazyce musí být zpracovány veškeré části nabídky, tedy 
i ty, které dodavatel vkládá nad rámec stanovený zadávací dokumentací. Analogicky dle § 45 
odst. 3 zákona se doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 
předkládají bez překladu do českého jazyka.  
Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 
Účastník stanoví nabídkovou cenu za řádné a včasné splnění předmětu veřejné zakázky, na 
jejíž plnění podává nabídku. 
Nabídková cena bude uvedena v závazném návrhu smlouvy v následujícím členění: 

• Cena bez DPH v Kč  
• DPH v Kč / Sazba DPH v %  
• Cena včetně DPH v Kč  

K výše uvedeným cenám bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby 
DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá dodavatel. 
 
Maximální výše nabídkové ceny 
Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a 
veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky.  
Maximální výše nabídkové ceny, kterou jsou účastníci oprávněni v nabídce uvést, odpovídá 
výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
Účastník, který podá nabídku obsahující vyšší nabídkovou cenu, bude z výběrového řízení 
vyloučen. 
Požadavky na varianty nabídek: 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Vysvětlení zadávacích podmínek:  
Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti nebo na základě pozdě doručené žádosti. Zadavatel uveřejní, odešle nebo 
předá vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do  
2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet. 
 



 
 

6 
 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neposkytne 
vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek 
do poskytnutí vysvětlení 2 pracovní dny. 
Obchodní podmínky 
Obchodní podmínky obsahuje závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, který tvoří 
přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 
Závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky představuje závazné požadavky zadavatele 
na plnění veřejné zakázky. Účastníci nejsou oprávněni činit úpravy smlouvy s výjimkou údajů, 
které jsou v závazném návrhu smlouvy výslovně označeny k doplnění (uvozeny formulací 
[DOPLNÍ DODAVATEL]), a dále s výjimkou identifikace účastníka uvedené v hlavičce návrhu 
smlouvy (zejména pokud je účastníkem více dodavatelů či fyzická osoba). Účastník je povinen 
v rámci své nabídky doplnit návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky o požadované údaje a 
podepsat jej uznávaným elektronickým podpisem. Doplněný a podepsaný návrh smlouvy na 
plnění veřejné zakázky bude součástí nabídky účastníka. Účastník je dále povinen podepsat 
čestné prohlášení (viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace) o tom, že bez výhrad akceptuje 
návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
 
Platební podmínky 
Platební podmínky obsahuje závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, který tvoří 
přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Splatnost faktur je minimálně 30 kalendářních dnů. 
Požadavky na specifikaci případných poddodavatelů: 
Zadavatel nepožaduje, aby dodavatel v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů. 
Zvláštní podmínky plnění zakázky 
Zadavatel nemá žádné zvláštní podmínky  
Výhrady zadavatele 
Na vyloučení účastníka z výběrového řízení se přiměřeně aplikuje analogicky ustanovení § 48 
zákona, s výjimkou § 48 odst. 7, 9 a 10 zákona. Okamžikem doručení rozhodnutí o vyloučení 
zaniká účastníkovi účast ve výběrovém řízení. 
 
Účastník, v případě, že považuje část své nabídky za své obchodní tajemství, pro které má 
zákonné důvody, aby nebylo uveřejněno v souvislosti s povinností zadavatele uveřejňovat 
uzavřené smlouvy na předmět plnění veřejných zakázek včetně jejich příloh a dodatků, je 
povinen takové informace v nabídce označit a řádně odůvodnit požadavek na jejich 
neuveřejnění. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv až do uzavření smlouvy, 
popřípadě odmítnout všechny předložené nabídky, a to i bez udání důvodu.  V případě zrušení 
výběrového řízení nenáleží dodavateli žádná kompenzace nákladů vynaložených na přípravu 
účasti nebo na účast ve výběrovém řízení, ani žádná jiná kompenzace.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat vybraného dodavatele k předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií (konkrétních) dokladů o základní způsobilosti podle § 74 zákona. 
V případě, že vybraný dodavatel nebude splňovat základní způsobilost dle tohoto ustanovení, 
bude vyloučen z výběrového řízení. 
 



 
 

7 
 

Při posouzení nabídek účastníků z hlediska plnění zadávacích podmínek bude posouzena výše 
nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Pokud bude nabídka obsahovat 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, bude postupováno analogicky dle § 113 zákona. 
 
Účastníci jsou svými nabídkami vázáni po dobu 30 dnů od skončení lhůty pro podání nabídek 
nebo do oznámení výběru nejvhodnější nabídky ze strany Zadavatele, podle toho, která 
skutečnost nastane dříve. 
 
Zadavatel nehradí náklady spojené se zpracováním nabídek účastníků a s účastí ve výběrovém 
řízení.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob 
a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
V případě, že se údaje uvedené účastníkem ukážou na základě provedeného ověření jako 
nepravdivé, je zadavatel oprávněn vyloučit účastníka z výběrového řízení. 
 
Z výběrového řízení mohou být vyloučeny nabídky, které nesplňují podmínky této veřejné 
zakázky. Zadavatel nebude dodavatelům vracet jimi podané nabídky.  
Přílohy zadávacích podmínek: 
Příloha č. 1 Návrh smlouvy 
Příloha č. 2 Krycí list nabídky  
Příloha č. 3 Cenová nabídka 
Příloha č. 4 Čestné prohlášení ke splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 5 Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů  
Příloha č. 6 Čestné prohlášení ve vztahu k ruským /běloruským subjektům  
Příloha č. 7 Technická specifikace vozidla 
 

 
 V Praze  
 
 
Podpis ředitele organizace 


		2024-11-06T12:25:00+0100
	Ing. Jakub Kulhánek




